МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« 5  » с :> < > _________ 20 ^  г. № ~

О внесении изменения в приказ
Министерства образования и науки
Смоленской области от 28.12.2024
№ 1260-ОД

Для обеспечения эффективного расходования средств областного бюджета,
выделенных в 2025 году областным государственным бюджетным (автономным)
образовательным организациям, для обеспечения гарантий и прав обучающихся
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения
обоих родителей или единственного родителя,

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Министерства образования и науки Смоленской области
от 28.12.2024 № 1260-ОД изменение, дополнив пункт 1 подпунктами 1.9-1.10
следующего содержания:

«1.9. Обеспечение бесплатным одноразовым горячим питанием, обучающихся
областных государственных профессиональных образовательных организаций,
получающих образование по очной форме обучения по образовательным
программам среднего профессионального образования из семей мобилизованных
граждан, семей добровольцев, семей граждан, заключивших контракт, семей
сотрудников Росгвардии, семей участников специальной военной операции,
погибших (умерших) в ходе специальной военной операции, в том числе включая
возможность замены бесплатного одноразового горячего питания денежной
компенсацией в размере 60 руб. 50 коп. в день;

1.10. Обеспечение денежными средствами на питание обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья, зачисленных в смоленское областное
бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Смоленский областной
образовательный комплекс -  Технологический колледж -  Лицей-интернат «Феникс»

2

на обучение по основным общеобразовательным программам и обучающихся на
дому, в размере 100 руб. 80 коп. в день.».

2. Абзац второй пункта 1 настоящего приказа распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 1 февраля 2025 года.

3. Абзац третий пункта 1 настоящего приказа распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 24 апреля 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра - директора департамента экономического планирования и
государственного заказа Л.Н. Жукову.

Министр Д.С. Хнычева